
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 N° 124 del 02/10/2019

OGGETTO: PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019/2021  -  VARIAZIONE  - 
APPROVAZIONE

L'anno 2019, addì due del mese di Ottobre alle ore 15:30, nella Sala Giunta del Palazzo Comunale, 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del Sindaco Mirko Terreni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. Carlo Russo.
Intervengono i Signori:

Cognome e nome Qualifica Presenti

TERRENI MIRKO Sindaco SI

CITI MATTIA Vice Sindaco SI

CARTACCI MATTEO Assessore SI

BOSCO MARIANNA Assessore SI

CICCARE' CHIARA Assessore SI

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare l’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• con la deliberazione Consiglio Comunale n.17 del 27.03.2019 è stato stabilito di approvare 

il Bilancio di previsione 2019-2021 e il Documento unico di programmazione 2019-2021;

• con la con deliberazione di Giunta Comunale n.72 del 10.04.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – Peg – 2019-2021;

Richiamati gli atti, con i quali sono state approvate le variazioni al Bilancio di previsione 2019-
2021, come di seguito riportati:

–    deliberazione Consiglio Comunale n.24 del 10.04.2019;

–    deliberazione Consiglio Comunale n.45 del 31.07.2019;

–    deliberazione Giunta Comunale n.119 del 18.09.2019;

–    deliberazione Giunta Comunale n.123 del 25.09.2019;

Vista  l'esigenza,  a  seguito  delle  suddette  variazioni  di  bilancio,  di  apportare  le  conseguenti 
modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021, onde consentire ai Responsabili dei Servizi di 
porre in essere i necessari atti di gestione;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo schema di proposta predisposto dal Responsabile del Procedimento Giovanna Vestri;

Visti gli artt. 169 e 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificati dal D.Lgs. n.126 del 
10.08.2014;



Visti,  rispettivamente,  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  atto, 
espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali”  -  T.U.E.L. approvato con D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 e ss.mm.ii.,  dal Responsabile del 
Servizio Affari Generali Giovanna Vestri, ed il parere in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., dal Responsabile del 
Servizio  Affari  Generali  Giovanna  Vestri,  che  entrano  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

Con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

1. Di  aggiornare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2019-2021  nella  parte  relativa  al 
“Personale assegnato” a ciascun Servizio, come indicato nell'allegato sub lett. A) che forma 
parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021, conseguenti 
alle variazioni di bilancio, approvate con le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 24 del 
10.04.2019,  Consiglio  Comunale  n.  45  del  31.07.2019,  Giunta  Comunale  n.  119  del 
18.09.2019 e Giunta Comunale n. 123 del 25.09.2019, indicate nell'allegato sub. lett. A) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. Di assegnare gli stanziamenti di entrata e di spesa, variati come sopra citato, ai rispettivi 
Responsabili di Servizio; 

4. Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente atto può 
essere proposto ricorso al TAR Toscana nel termine di decadenza di 60 giorni, può essere 
altresì  proposto  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nei  termini  di  120 
giorni;

5. Di  trasmettere  in  elenco  la  presente  deliberazione,  contestualmente  alla  sua  affissione 
all’Albo Pretorio on-line, ai capigruppo consiliari, ai sensi del 1° comma dell’art. 125 del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione, resa nei modi 
e forme di legge,



D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
n. 267/2000 al fine di dar corso agli adempimenti conseguenti.

Letto, confermato e sottoscritto

 
         
                             Il Sindaco
                        Mirko Terreni /
                       ArubaPEC S.p.A.

Il Segretario Comunale
  Dott. Carlo Russo /
     ArubaPEC S.p.A.


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N° 124 del 02/10/2019



